各 位

2月度 3月度 4月度 第1Q 5月度 6月度 7月度 第2Ｑ

営業日数 21 20 23 64 21 22 22 65

前期比 △ 1 ±0 ±0 △ 1 ＋2 ＋1 ±0 ＋3

コーヒー飲料 103.5% 107.7% 98.2% 102.8% 101.0% 104.3% 96.4% 100.5%

茶系飲料 112.7% 113.8% 101.0% 108.5% 102.4% 102.5% 107.7% 104.3%

炭酸飲料 89.7% 91.1% 93.1% 91.8% 92.5% 90.3% 100.6% 94.5%

ミネラルウォーター類 94.8% 114.2% 109.0% 106.8% 109.5% 116.8% 121.2% 116.3%

果汁飲料 86.8% 106.0% 104.2% 99.5% 108.6% 109.2% 111.7% 109.9%

スポーツドリンク類 91.7% 82.1% 86.2% 86.1% 91.9% 95.9% 101.9% 97.5%

ドリンク剤 93.0% 94.9% 94.5% 94.2% 92.5% 99.2% 96.3% 96.1%

その他飲料 74.3% 79.3% 72.1% 75.0% 78.6% 84.6% 81.8% 81.7%

飲料事業計 100.5% 105.5% 97.8% 100.9% 100.1% 102.2% 101.2% 101.2%

8月度 9月度 10月度 第３Ｑ 11月度 12月度 １月度 第４Ｑ 累計

営業日

営業日数 129

前期比 ＋2

販売函数

コーヒー飲料 101.6%

茶系飲料 106.2%

炭酸飲料 93.5%

ミネラルウォーター類 112.9%

果汁飲料 105.4%

スポーツドリンク類 94.1%

ドリンク剤 95.3%

その他飲料 78.0%

飲料事業計 101.1%

※ 最新データにつきましては速報値となっております。
速報数値と確定数値に差異が生じた場合は、翌月の速報発表時に修正して記載いたします。

以 上

平成29年７月25日

会 社 名 ダイドーグループホールディングス株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長　 髙 松 富 也

（コード番号　：２５９０　東証第１部）

問 い 合 わ せ 先
執行役員
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

長 谷 川 直 和

電 話 番 号 ０６－７１６６－００７７

平成30年１月期　　７月度販売状況のお知らせ
（自：平成29年６月21日　　　至：平成29年７月20日）

国内飲料事業の月次販売状況（函数ベース前期比・速報値）を、下記のとおりお知らせいたします。

記

営業日

販売函数

Topics：

◆　商品・自販機・海外事業・CSR関連

好調！機能性表示食品「大人のカロリミット はとむぎブレンド茶」

発売から約８ヵ月で累計販売本数2,000万本突破！

株式会社ファンケルと共同開発した「大人のカロリミット はとむぎブレンド茶」は、

昨年11月の発売開始から約８ヵ月で累計販売本数2,000万本を突破しました。

本品は、「難消化性デキストリン（食物繊維として）」を配合したことで、食事から

摂取した糖や脂肪の吸収を抑制する、ダイドードリンコ初の機能性表示食品で

す。お客様からは、「とても美味しい」「飲みやすい」といったお声をいただくなど、

大変ご好評をいただいています。

今回、ご好評にさらにお応えするべく、本年秋より同ブランドから新商品を発売

することとしました。（詳細は後日、発表予定です。）

今後も、「こころとからだに、おいしいものを。」をスローガンに、高い品質にいつ

もサプライズを添えて、「オンリーDyDo」のおいしさと健康をお届けします。

　　　　　　　　　本商品には難消化性デキストリン（食物繊維として）が含まれます。難消化性デキストリン（食物繊維として）
　　　　　　　　　は、食事から摂取した糖や脂肪の吸収を抑えるので、食後の血糖値や血中中性脂肪の上昇を抑える機能
　　　　　　　　　があることが報告されています。

沖縄県産シークヮーサーのエキスを配合

「ｍｉｕ パイン＆シークヮーサー」

ダイドードリンコは、「ｍｉｕ パイン＆シークヮーサー」を沖縄県内の自販機を中心に、

エリア限定で７月24日（月）より販売しています。

ダイドードリンコでは、沖縄の海に貢献したいという想いから、2014年より自販機の

売上の一部を活用し、沖縄のサンゴ植付活動を支援しています。今回、飲料にお
いても沖縄の海に貢献できる商品を提供したいと考え、売上の一部が沖縄のサン

ゴ植付活動に寄与される本商品を発売することとしました。

パインとシークヮーサーの果汁に、沖縄県産シークヮーサーのエキスを加えて仕上

げた、沖縄の夏を感じさせる爽やかな味わいをお楽しみください。

CSR関連

「ダイドードリンコ　ペーパークラフト自動販売機キット」

～3,500個を子どもたちに無償で提供～

ダイドードリンコは、「自販機を活用して社会に貢献したい」という想いから、

2015年より全国の子どもたちに「ペーパークラフト自動販売機キット」を無償

提供しています。本年も、特別支援学校や養護学校などへの寄付を含め、

計3,500個を全国の子どもたちに無償提供しています。

＜応募用特設ページ＞

https://www.dydo.co.jp/papercraft_sns/
応募期間：2017年８月１日（火）～８月14日（月）15:00

◆　説明会開催情報
７ 月 ７ 日 （ 金 ） 個人投資家向け会社説明会の開催（野村證券 仙台支店）

７ 月 14 日 （ 金 ） 個人投資家向け会社説明会の開催（みずほ証券 大阪営業第一部）

７ 月 14 日 （ 金 ） 個人投資家向け会社説明会の開催（SMBC日興証券 札幌支店）

ダイドーグループホールディングス㈱主催　個人株主・投資家様向け会社説明会の開催

当社は、直接的な対話を通じて個人株主・投資家の皆様とのエンゲージメントを高めるため、

個人株主・投資家の皆様を対象とした自社オリジナル企画の会社説明会を開催します。

日　　時： 2017年８月31日（木）　13:00～15:15 （開場12:30）

場　　所： よみうりホール（東京都千代田区有楽町1-11-1 読売会館７階 各線有楽町駅・銀座駅すぐ）

主　　催： ダイドーグループホールディングス株式会社

定　　員： 1,000名

内　　容： 当社代表取締役社長の髙松による会社説明のほか、東京薬科大学 名誉教授・日本コー

ヒー文化学会 常任理事の岡 希太郎氏をお迎えした特別講演、岡 希太郎氏と髙松によ

るトークセッションを予定しています。

詳細はリリースをご覧ください。

https://www.dydo-ghd.co.jp/ir/pdf/20170718_00.pdf

＊　次回、「平成30年１月期 ８月度販売状況のお知らせ」は2017年８月25日（金）に開示予定です。

商品関連

8月31日（木）予定

▲「ペーパークラフト自動販売機キット」

制作イメージ

▲「miu  パイン＆シークヮーサー」

550mℓPET/124円（税抜）

▲「大人のカロリミット はとむぎブレンド茶」

500mℓPET/140円（税抜）

【届出表示】

※食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、

  食事のバランスを。

※本品は国の許可を受けたものではありません。

※本品は、疾病の診断、治療、予防を目的としたもの

  ではありません。

https://www.dydo.co.jp/papercraft_sns/
https://www.dydo-ghd.co.jp/ir/pdf/20170718_00.pdf